
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052500156

156

Nº 98, segunda-feira, 25 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

03.800.477/0001-40. Valor Contratual: R$ 6.150,00 (Seis mil, cento e cinqüenta reais).
Prazo de Execução: 14/05/2020 a 13/05/2021. Prazo de Vigência: 14/05/2020 a
13/06/2021. Assinatura: 14/05/2020.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo 1385/2020
Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para finalização

de 10 (dez) unidades habitacionais - CR 0346275-39/2010/MCIDADES/CAIXA, conforme
anexo I do edital. Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 256.080,81
(Duzentos e cinquenta e seis mil oitenta reais e oitenta e um centavos). Modalidade:
Tomada de preços, tipo menor preço pelo regime de empreitada global. Credenciamento:
até às 08 horas e 30 minutos do dia 16 de junho de 2020. Abertura: 9 horas do dia 16 de
junho de 2020. Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Local: Prefeitura Municipal de
Jacarezinho - Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista,
335

Jacarezinho-PR, 21 de maio de 2020.
RAFAELA SEDASSARI MORAES

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE UM APARELHO CELULAR PARA ATENDER
A DEMANDA DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO - SEDES.. CONSTANTE DO Termo de
Referência. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 04/06/2020 às 09:00 horas. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09:00min do dia 25/05/2020, até às 08:30 do dia 04/06/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 04 de
junho de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 04 de
junho de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
- Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142
- telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva, 21 de maio de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020

Registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de
serviços de hidro jateamento com caminhão pipa, exclusivo para microempresas e
empresas de pequeno porte.

Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 01/06/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-Pr, 21 de maio de 2020
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2020

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG/SMGP-0143/2020, objeto: Aquisição de Traves de gol para
Futebol de campo e Futebol Suíço, para instalação em Londrina/PR, para atender ao
previsto no Convênio CR 831454/2016/ME/Caixa. Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-
144/2020, objeto: Aquisição de equipamentos médicos, hospitalares e instrumentais.

Os editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4119, ou ainda pelo e-mail:
licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 22 de maio de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBORE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

O Município de Mamborê, Estado do Paraná, através de sua Comissão
Permanente de Licitações, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal,
convida Vossa Senhoria a participar do seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE
Tomada de Preço para Obras e Serviços de Engenharia N° 003/2020 DATA DA ABERTURA:
10/06/2020 AS 09:00 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
REMANESCENTES DA OBRA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO, REFERENTE AO
TERMO DE COMPROMISSO PAC 209174/2014. CONFORME PROJETO PADRÃO FNDE -
MUNICIPIO DE MAMBORÊ/PR - REPROGRAMADA.

Mambore-Pr, 22 de Maio de 2020.
MAURO AUGUSTO DA ROCHA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2020

O Município de Mamborê, Estado do Paraná, através de sua Comissão
Permanente de Licitações, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal,
convida Vossa Senhoria a participar do seguinte procedimento licitatório: MODALIDADE
Tomada de Preço para Obras e Serviços de Engenharia N° 004/2020 DATA DA ABERTURA:
10/06/2020 AS 14:00 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
RECAPEAMENTO ASFALTICO DESTINADO A MELHORIA DA TRAFEGABILIDADE NO
MUNICIPIO, OBJETO VINCULADO AO CONVÊNIO N° 036/2020 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL COM INTERVENIÊNCIA DO DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS E RODAGEM - DER

Mambore-Pr, 22 de Maio de 2020.
MAURO AUGUSTO DA ROCHA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - SRP

Processo Nº. 95/2020
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE, (conforme
descrito no edital e anexo);

Data e Horário de recebimento das propostas das empresas, até às 09:00 horas
do dia 10/06/2020;

Data e Horário da sessão de disputa de preços, às 09:15 horas do dia
10/06/2020;

Local: Rua Bernardino Bogo, 175 centro, no Município de Mandaguaçu, Estado
do Paraná;

Informações: O edital e seus anexos estão à disposição na Rua Bernardino
Bogo, 175, Centro Fone (44) 3245-8400, Mandaguaçu, Estado do Paraná - site
www.mandaguacu.pr.gov.br

Mandaguaçu, 20 de maio de 2020
MAURICIO APARECIDO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 36/2020, publicado no DOU do dia
21/05/2020, Seção 3, página 174.

Onde se lê: Abertura: 04/06/2020 às 13h30.
Leia-se: Abertura: 09/06/2020 às 09h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2020
Objeto: Aquisição de piso, denominado Paviflex, juntamente com o serviço de

instalação, para a efetiva correção em pavimento junto aos seguintes estabelecimentos
municipais de saúde; Unidade de Saúde Vila Antonio e Unidade de Saúde Jardim Planalto,
pelo Menor Preço Por Lote. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua
Santa Efigênia, 680 Marialva-Pr pelo site www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das
Propostas: até o dia 05 de junho de 2020 até às 08h30min. Abertura das Propostas: 05 de
junho de 2020 às 09h00min. Informações: compras@capitaldauvafina.com.br

Marialva-Pr, 18 de maio de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO Nº 335/2020.
O Município de Mariópolis, através seu Prefeito Municipal Tobias Ezequiel

Taffarel Gheller e da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº
40/2020 de 07 de abril de 2020, torna público aos interessados, que atenderem a todas as
condições exigidas para cadastramento, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações feitas pela Lei
Complementar nº 147/2014, realizará licitação na modalidade de Tomada de Preços, para
ampla participação de empresas em geral, que até o dia 15 de JUNHO de 2020, às 09h00
(NOVE) horas, estará recebendo os envelopes de Documentos de Qualificação e Proposta
de Preços ao Edital de Tomada de Preços nº 2/2020, que tem por objeto a contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação poliédrica com pedras irregulares, em
trechos da estrada vicinal MP-383, Comunidade Nossa Senhora das Candeias, com área
total de 4.080 m² (quatro mil e oitenta metros quadrados), referente ao Convênio nº
118/2020 - SEAB, firmado entre o Governo do Estado do Paraná e o Município de
Mariópolis, de acordo com cronograma, planilha de serviços e memorial descritivo em
anexo, que fazem parte do edital, sendo a licitação do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL". O
inteiro teor do ato convocatório e seus anexos estarão à disposição dos interessados para
ser examinado, a partir desta data, junto à Comissão Permanente de Licitações, na
Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de expediente, na Rua Seis, nº 1030, centro,
em Mariópolis-PR ou no site: www.mariopolis.pr.gov.br e Portal Transparência do
Município. Informações adicionais, dúvidas e esclarecimentos deverão ser dirigidos a
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado - telefone (46) 3226-
8100 - e-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br.

Mariópolis, 22 de Maio de 2020.
TOBIAS EZEQUIEL TAFFAREL GHELLER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

O Município de Missal, Estado do Paraná, CNPJ/MF 78.101.847/0001-50, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações, com o
disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, na Lei Complementar 123/2006, Decreto
Municipal nº 4.765/2016 e na Lei Municipal nº 915/2009 e no Decreto Federal nº 10.024
de 20 de Setembro de 2019, que fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por ITEM, visando aquisição de equipamentos
agrícolas, novos, (arado subsolador e perfurador de solo), com recursos provenientes da
Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 886020/2019, valor máximo de R$ 21.150,00.

ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 05 DE JUNHO DE 2020 ÀS 10H 20MIN.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF);

REALIZAÇÃO: Por meio do Site bllcompras.com; INTEGRA do EDITAL: por meio
do site bllcompras.com e no site da Prefeitura: www.missal.pr.gov.br ou pelo e-mail
licitacao@missal.pr.gov.br

Missal - PR, 20 de maio de 2020.
EDUARDO STAUDT

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

EDITAL COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE
PEQUENO PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, conforme Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº
147, de 07 de agosto de 2014.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-25T05:15:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




